
11

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

l. Město Břeclav
Zastoupeno:

se sídlem:
IČ,
DIČ,
kontaktní osoba:
e-mail:
bankovní spojení:
Č. ú.:

(dále jen ,, objednatel")

Ing. Romanem Konečným, vedoucím odboru správních věcí a
dopravy (OSVD), na základě ČI. 3 odst. 3 písm. a) směrnice Rady
města Břeclavi č. 4/2017 ze dne 29. 6. 2017
nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
00283061
CZ00283061

Komerční banka a.s., pobočka Břeclav
19-18322790257/0100

2. KORDIS JMK, a.s.
zapsaná v obchodním
zastoupena:
se sídlem:
lČ,
DIČ,
kontaktní osoba:
e-mail:
bankovní spojení:
Č. ú.:

rejstříku Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 6753
Ing. Jiřím Horským, ředitelem společnosti
Nové Sady 30, Brno, 602 00
26298465
CZ26298465

KB Brno - město
27-7494550257/0100

(dále jen ,, zhotovitel")



r

II.
UCel smlouvy

Učelem smlouvy je zpracování dopravní části zadávací dokumentace pro výběrové řízení na výběr
dopravce, který bude zajišt'ovat provozování městské dopravy ve městě Břeclavi.

III.
Předmět smlouvy

l. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ve sjednané době provést
všechny činnosti, které jsou předmětem plnění této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit
zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu).

2. Předmětem smlouvy je zpracování dopravní části zadávací dokumentace pro výběrové
řízení na výběr dopravce, který bude zajišt'ovat provozování městské dopravy ve městě Břeclavi
v následujícím rozsahu.

3, Rozsah zpracovaných dokumentů:
- Rámcové návrhy jízdních řádů,
- Rozsah Závazku veřejné služby včetně Kilometrické délky spojů,
- Nezávazný návrh oběhu vozidel,
- Správa označníků zastávek,
- Specifikace veřejné zakázky (tabulka),
- Smlouva o podmínkách přepravy v IDS JMK a zajištěni činností souvisejících

s provozováním IDS JMK - VR městská doprava ve městě Břeclavi

IV.
Doba a místo plnění

l.

2.

Termín dodání studie a datum zdanitelného plnční: nejpozději do 15.8.2018

Místem plnění je sídlo objednatele.

V.
Cena předmětu plnění

l. Cena za realizaci celého předmětu plnění činí 87.000,- KČ včetně DPH v zákonné výši.
výše ceny předmětu plnění byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena a v této výši byla
akceptována objednatelem.

2. Celková cena předmětu plnění zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací výše
uvedeného díla.

3. Sjednaná cena předmětu plnění je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých
nákladů, rizik, příp. zisku.



U

VI.
Platební podmínky

1. Cena předmětu plnění bude uhrazena objednatelem po předání a převzetí díla, Podkladem
pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí díla.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu předmětu plnění na základě zhotovitelem
vystaveného daňového dokladu - faktury s 30 denní lhůtou splatnosti.

3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu
stanovené platnými právními předpisy.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud nebude
obsahovat požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu
se správnými údaji a s novou lhůtou splatnosti.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Objednatel je oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat kvalitu, způsob
provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na požádání
poskytnout možnost provést kontrolu.

2. Objednatel si vymiňuje, že předmět plněni a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné
ani formální chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě.

3. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění poskytovat objednateli
informace o provádění předmětu plnění, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy,
postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele.

4. Zhotovitel je povinen realizovat předmět plnění včas a v řádné kvalitě, při realizaci
předmětu plnění bude postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně.

5. Zhotovitel se zavazuje během realizace předmětu plnění průběžně konzultovat
s objednatelem jakékoliv nejasnosti; případné změny při realizaci předmětu plnění může provádět
jen se souhlasem objednatele.

6. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace předmětu plnění počínat si tak, aby v rámci své
činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by
mohl přijít do styku.

8. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo ve 2 výtiscích v tištěné podobě a l ks
v elektronické podobě.



VIII.
Splnění závazku a majetková práva k dílu

l. Závazek zhotovitele provést předmět plnění je splněn řádným dokončením předmětu plnění
a provedením bez vad a nedodělků.

2. Plnění dle této smlouvy bude předáno zhotovitelem objednateli a objednatelem převzato
řádně a včas formou písemného předávacího protokolu.

3. Zjevné vady spočívající v tom, že realizace předmětu plnění nebude odpovídat zadání podle
smlouvy, je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí.
Objednatel však není povinen přezkoumávat technická řešení. V případě skrytých vad nebo
technických řešení, která jsou v rozporu se závaznými předpisy, se zhotovitel nezbavuje
odpovědnosti za škody.

4. Objednatel může požadovat úpravu realizace předmětu plnění tak, aby odpovídala účelu,
který je uveden v této smlouvě.

5. Dnem předání hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné
zachycení díla užívat ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu, včetně oprávnění dále
zpracovat příslušné části díla a pořizovat rozmnoženiny jejich hmotného zachycení nad rozsah
sjednaný v této smlouvě (dále jen ,,licence"). Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem,
jakož i zařadit jej do díla souborného.

6. Licence podle odst. 5 tohoto článku je objednateli poskytnuta zhotovitelem na celou dobu
trvání majetkových práv zhotovitele.

7. Licenci podle odst. 5 tohoto článku není objednatel povinen využít.

IX.
Záruka

l. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, tzn., že dílo
bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí
rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla.

2, Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla.

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla
kdykoli v záruční době.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční
době, má objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění

' v přiměřené lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči
zhotoviteli dále tato práva z odpovědnosti za vady:
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných "vad či
nedodělků,
b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že
ztěžují či dokonce brání v užívání díla,



5. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být podáno písemně neprodleně po jejím
zjištění. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich
uplatnění objednatelem. O době, předmětu vady a způsobu odstranění vady dle tohoto ustanovení
sepíší smluvní strany písemný zápis, který smluvní strany podepíší.

6. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednateli uplatněnou vadu zahájit práce na
odstranění zjištěné vady. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady.

X.
Sankce, odstoupení od smlouvy

l. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat předníět plnění ve sjednaném rozsahu
a čase plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny předmětu plněni
za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na
náhradu škody.

2. Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady a nedodělky
vytknuté při převzetí díla (části díla) nebo v průběhu záruční doby, zaplatí objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % celkové ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení až do úplného
odstranění vad. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

3. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení
po termínu splatnosti až do doby zaplacení.

4. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy,
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé
škody.

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení
dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.

6. Odstoupeni musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní
straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání.
Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší.

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat
i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před
účinností odstoupení).



XI.
Závěrečná ujednání

l.

2.

Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvními stranami.

Za zhotovitele nejsou oprávněny jednat jiné osoby, nežli uvedené v této smlouvě.

3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom.

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
potvrzenými oběma smluvními stranami.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a že
její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.

-9, OL 2018
V Břeclavi dne V Brně dne AZ it. 2o48

Ing. Roman Kone"n ", vedoucí odboru
Město Břeclav

Ing. jiří Horský, editel společnosti
KORDIS JMK, a.s.


